Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2018 EDIÇÃO N° 169 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2018 PÁGINA 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO 001/2018- MEDICO CLINICO GERAL

O Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que fará

realizar às 13:30 horas do dia 16 de março de 2018, em sua sede, CHAMAMENTO PUBLICO DO TIPO MELHOR

TÉCNICA COM O SEGUINTE OBJETO: Contratação de 01 (um) profissional da área médica mais especificamente

médico clínico geral para atuar na equipe do PSF (Programa Saúde da Família) do município de Conselheiro Mairinck,

com carga horária de 40 horas semanais e remuneração mensal de R$ 12.000,00 (doze mil reais) valor bruto, conforme

lei Municipal nº. 223/2002 alterada pela Lei Municipal nº 624/2018, por um período de 12 meses a partir da data de

assinatura do contrato podendo ser prorrogado por igual período.Informações Setor de Licitações, Praça Otacílio Ferreira,

nº 82. Demais informações, bem como cópia do edital e seus anexos, poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal de

Conselheiro Mairinck, de segunda a sexta das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas. Fone/Fax- 43- 3561-

1221.Conselheiro Mairinck-Pr, 26 de fevereiro 2018.

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES

Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck

Gerson Rodrigues dos Santos

Diretor do Departamento de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2017

Com base nas informações constantes do Processo nº 080/2017, referente ao Pregão Presencial nº 071/2017, para
aquisição de cama elástica medindo 4,30 metros de diâmetro (com 6 pés), fabricação nacional, medidas mínimas,
estrutura em ferro galvanizado com 1,5 mm de espessura e 38 mm de diâmetro. Sistema de impulsão por 84 molas
bicônicas. Lona de salto em sannet QR1000, com meia argola soldada e galvanizada, fixadas com cinto de segurança
de 50 mm e fitas de polipropileno também de 50 mm por toda a borda e em ambas as faces. Proteção sobre molas em
espuma 15 mm e a prova de água, revestida com lona colorida de alta resistência. Rede de proteção multicolorida em
malha de 7 x 7 com 12 hastes metálicas recobertas com protectube colorido revestido com capa e com ponteiras de
segurança. Sistema de montagem por encaixe com 6 pés, o que proporciona uma melhor estabilidade. Acompanha
escada de acesso com três degraus plásticos e esticador de molas. Manual de instrução de utilização e montagem com
imagens ilustrativas. Com garantia de 06 meses contra defeitos de fabricação para a estrutura metálica, para serem
utilizadas em comemorações festivas que acorrem durante o ano, na Escola Municipal Cecília Meireles e Centro
Municipal de Educação Infantil dona Zezé, e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, acolho a decisão do Sr. Pregoeiro e HOMOLOGO o procedimento em comento para que surta
seus fáticos e jurídicos efeitos, da seguinte maneira: ADJUDICADO à empresa: NOVOTNY & SIMÕES LTDA - ME,
CNPJ Nº 27699855/0001-09, vencedora do objeto desta licitação, no valor de R$ 4.220,00 (Quatro Mil Duzentos e Vinte
Reais). Com base no Decreto nº 3.555/2000, em consequência, devendo ser convocada a proponente para a assinatura
do instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação
sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Conselheiro Mairinck-Pr, 26 de Fevereiro de 2018.
Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal

Extrato de Contrato Pregão Presencial nº 071/2017

Objeto: Aquisição de cama elástica medindo 4,30 metros de diâmetro (com 6 pés), fabricação nacional, medidas
mínimas, estrutura em ferro galvanizado com 1,5 mm de espessura e 38 mm de diâmetro. Sistema de impulsão por 84
molas bicônicas. Lona de salto em sannet QR1000, com meia argola soldada e galvanizada, fixadas com cinto de
segurança de 50 mm e fitas de polipropileno também de 50 mm por toda a borda e em ambas as faces. Proteção sobre
molas em espuma 15 mm e a prova de água, revestida com lona colorida de alta resistência. Rede de proteção
multicolorida em malha de 7 x 7 com 12 hastes metálicas recobertas com protectube colorido revestido com capa e com
ponteiras de segurança. Sistema de montagem por encaixe com 6 pés, o que proporciona uma melhor estabilidade.
Acompanha escada de acesso com três degraus plásticos e esticador de molas. Manual de instrução de utilização e
montagem com imagens ilustrativas. Com garantia de 06 meses contra defeitos de fabricação para a estrutura metálica,
para serem utilizadas em comemorações festivas que acorrem durante o ano, na Escola Municipal Cecília Meireles e
Centro Municipal de Educação Infantil dona Zezé. Contratante: Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck-Pr -
Contrato nº 030/2018 - Contratada: NOVOTNY & SIMÕES LTDA, CNPJ/MF sob no 27.699.855/0001-09, no valor de R$
4.220,00 (Quatro Mil, Duzentos e Vinte Reais). Vigência: 30 dias.
Conselheiro Mairinck-Pr, 26 de Fevereiro de 2018

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2018 EDIÇÃO N° 169 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2018 PÁGINA 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 007/2018
Objeto: Aquisição de equipamentos e material médico hospitalar, para atender as necessidades do Hospital
Municipal Anita Canet de Conselheiro Mairinck, por um período de 12 meses
Com base nas informações constantes do Processo nº 007/2018 referente à Pregão Presencial nº 013/2018 e em
cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório e
HOMOLOGO o procedimento ora escolhido, em favor da seguintes empresas:

Com base no Decreto nº 3.555/2000 e Art 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, em consequência, fica convocada a
proponente para a assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de
decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Conselheiro Mairinck, 26 de fevereiro de 2018

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 007/2018

Objeto: Aquisição de equipamentos e material médico hospitalar, para atender as necessidades do Hospital
Municipal Anita Canet de Conselheiro Mairinck, por um período de 12 meses
CONTRATANTE: PREFEITURA DE CONSELHEIRO MAIRINCK PR
CONTRATADAS:
AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME
08.836.350/0001-02
RUA RIO PARANA, 471 CASA - CEP: 86185220 - BAIRRO: JD SANTO ANDRÉ CIDADE/UF: Cambé/PR
VINICIUS BERNARDO DE SOUZA
090.760.279-78, valor total dos itens vencidos: R$ 4.145,00 CONTRATO 26/2018
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda
00.802.002/0001-02
Estrada Boa Esperança, 2320  - CEP: 89163554 - BAIRRO: Fundo Canoas CIDADE/UF: Rio do Sul/SC
Marcos Fernando Leal
049.322.259-62 valor total dos itens vencidos: R$ 7.601,00 CONTRATO 27/2018
HOSPI BIO INDUSTRIA E COM MOVEIS HOSPI LTDA EPP
11.192.559/0001-87
RUA TOPAZIO, 64  CASA - CEP: 86182700 - BAIRRO:  CIDADE/UF: Cambé/PR
HENRIQUE DA COSTA RIBEIRO
063.264.249-17 valor total dos itens vencidos: R$ 34.850,00 CONTRATO 28/2018

AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME
08.836.350/0001-02
RUA RIO PARANA, 471 CASA - CEP: 86185220 - BAIRRO: JD SANTO ANDRÉ CIDADE/UF: Cambé/PR
VINICIUS BERNARDO DE SOUZA
090.760.279-78, valor total dos itens vencidos: R$ 4.145,00
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda
00.802.002/0001-02
Estrada Boa Esperança, 2320  - CEP: 89163554 - BAIRRO: Fundo Canoas CIDADE/UF: Rio do Sul/SC
Marcos Fernando Leal
049.322.259-62 valor total dos itens vencidos: R$ 7.601,00
HOSPI BIO INDUSTRIA E COM MOVEIS HOSPI LTDA EPP
11.192.559/0001-87
RUA TOPAZIO, 64  CASA - CEP: 86182700 - BAIRRO:  CIDADE/UF: Cambé/PR
HENRIQUE DA COSTA RIBEIRO
063.264.249-17 valor total dos itens vencidos: R$ 34.850,00
NOVOTNY & SIMOES LTDA - ME
27.699.855/0001-09
RUA JOSE DE MOURA BUENO, 410 SALA 2 - CEP: 84900000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Ibaiti/PR
GUILHERME SIMÕES DA SILVA
083.447.459-00 valor total dos itens vencidos: R$ 10.121,00

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2018 EDIÇÃO N° 169 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2018 PÁGINA 03

NOVOTNY & SIMOES LTDA - ME
27.699.855/0001-09
RUA JOSE DE MOURA BUENO, 410 SALA 2 - CEP: 84900000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Ibaiti/PR
GUILHERME SIMÕES DA SILVA
083.447.459-00 valor total dos itens vencidos: R$ 10.121,00 CONTRATO 29/2018

Com base no Decreto nº 3.555/2000 e Art 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, em consequência, fica convocada a
proponente para a assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de
decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.
Conselheiro Mairinck, 26 de fevereiro de 2018

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS E CONSELHEIRO MAIRINCK - PARANÁ

RESOLUÇÃO Nº 01/2018

SÚMULA – ATESTA a Inscrição da APAE no CMDCA e APROVA
o Mérito Técnico da Proposta da APAE de Conselheiro Mairinck
- PR, com Recursos do Fundo Estadual para a Infância e
Adolescência – FIA/PR, referente Edital 006/2017 da Secretaria
de Estado da Família e Desenvolvimento Social – SEDS.
.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA, do Município de conselheiro
Mairinck – PR, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Municipal 589/2016;

Considerando o Edital nº 006/2017 de Chamamento Público para seleção de Organizações da Sociedade Civil, que tem
por objetivo o fortalecimento da rede sócio assistencial por meio de financiamento para investimento em infraestrutura,
necessárias para o atendimento de crianças e adolescentes, restrito a bens móveis.
.

Considerando a deliberação da Plenária do CMDCA, realizada em 22/02/2018,

RESOLVE:

Art. 1º - Atestar a Inscrição da  APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Conselheiro Mairinck no
CMDCA – Conselho Municipal dos direitos da Criança e do Adolescente e Aprovar o Mérito Técnico da Proposta da APAE
de Conselheiro Mairinck - PR, com Recursos do Fundo Estadual para a Infância e Adolescência – FIA/PR, referente Edital
006/2017 da Secretaria de Estado da Família e Desenvolvimento Social – SEDS.

Esta Resolução entra em vigor a partir da data de publicação.

 Conselheiro Mairinck, 22 de Fevereiro de 2018

GRACIELE VIANA

PRESIDENTE CMDCA

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2018 EDIÇÃO N° 169 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2018 PÁGINA 04

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 013/2018

   O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o Art. 92, do Estatuto dos Servidores  Públicos Municipais Lei 111/92.

RESOLVE

  Art. 1º - Conceder ao servidor municipal DECIMAR SIQUEIRA DA SILVA portador da Carteira

de Identidade RG nº 3.435.380-8/PR , cargo de Pintor, 3 (três) meses de licença especial remunerada, a partir de
07/02/2018.

   Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrario.

    Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 23 de
Fevereiro de 2018.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 019/2018

  O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e

de acordo com a Lei Municipal Nº 643/2017 e seu Anexo I Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho( LTCAT),

RESOLVE

Art. 1º Conceder   adicional de Insalubridade na proporção de 40% sobre o salário mínimo nacional,

ao servidor municipal SERGIO JOSÉ XAVIER, cargo de Operário Braçal/ Coleta de Lixo.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos em

02/02/2018, revogando-se as disposições em contrário.

    Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 26 dias do

mês de fevereiro de   2018.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal

		2018-02-27T09:21:12-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119